oisiaus qu'il soit griffonz»). Non si accoglie la transizione TA 186, 22 «Or ci partiamo di questa isola, ed andamo in Zaghimbar».

42

De insula Zanziber. Capitulum XLII.

[1] «Zançiber est una insula magna et pulcra, et girat bene duo milia meliaria; ...†... la omnes sunt ...†... per se. [2] Gens est mang ...†... erent esse magis longi, ad grossitiem quam habent: ipsi sunt ideo grossi et membruti quod videntur gigantes, et sunt sic fortes quod unus portat onus pro quatuor hominibus; et hoc non est mirum, quia unus de illis hominibus comedit pro quinque hominibus de nostris. [3] Ipsi sunt omnes nigri et vadunt omnes nudi, sed cooperiunt suam naturam – et faciunt mangnum sensum quod eam cooperiunt, eo quod habent eam multum magnam et turpem et orribilem ad videndum. [4] Capillos habent omnes riciutos. [5] Ipsi habent ita mangnum os et nasum sic rabuffatum versus frontem, et barbas et nares sic grossas, quod est mirabile; aures habent grandes et oculos habent orribiles, quia si quis videret eos in alia patria, videretur ei quod essent diaboli. [6] Ipsi habent multos elefantes et faciunt multas mercationes de dentibus ipsorum elephantium; ipsi habent leones satis, alio modo factos quam sint alii; ipsi habent loñzas et leopardos satis, et habent bestias divisatas ab aliis. [7] Item habent montones et pecudes de una facta, quia sunt omnes albi et caput habent nigrum; et in tota ista insula non inveniuntur de alio colore. [8] Ipsi habent zirafas pulciores de mondo, et sunt facte sicut dicam vobis: ipse habent crura curta et sunt aliquantulum basse retro, quia crura posteriora sunt parva et gambe |58b| anteriores sunt multum longe, et sunt alte a terra bene tres passus; habent parvum caput et longum collum, et non faciunt aliquod malum alicui; habent collorem album et rubeum ad circulos, ita quod est multum pulcra res ad videndum. [9] Elefans iacet cum elephantissa sicut iacet homo cum femina, idest quod elephantissa stat riverta, quia natura elephantis est multum intra corpus. [10] Hic in insula ista sunt turpiores mulieres de mondo, quia habent magnum os et grossum nasum et turpes mamilas et grossiores in quadruplo quam alie mulieres. [11] Gentes istius contracte vivunt de riso et carnibus et de lacte; non habent vinum, sed faciunt eorum vinum de riso et zucharo et speciebus, et est satis tollerabile et bonum ad bibendum. [12] Hic fiunt multe mercationes, quia mercatores portant multa de ista terra. [13] Item habent satis de ambra, quia capiunt multas balenas. [14] Et homines istius insule sunt boni preliatores, quia sunt fortes et non timent mortem. [15] Ipsi non habent equos, sed preliantur super camellis et super elefantes; et faciunt super elefantes castella lignea, et in quolibet illorum castellorum stant duodecim vel viginti homines, ad preliandum cum lanceis et spatibus ac lapidibus, et faciunt bella valde crudelia. [16] Et quando volunt ducere elefantes ad prelia, dant eis bibere vinum ut sint magis fortes et audaces. [17] Hic non est aliud dicendum.